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Förskolan Åkesta AB
Vi har lediga platser!

Välkommen till en förskola 
med individen i centrum och 
skogen som närmsta granne.

Hör gärna av er så bokar vi in ett besök.

Tel: 021-33 01 32
Mail: pedagogerna@forskolanakesta.se

Hemsida: https://forskolanakesta.se

Välkommen till vårt mars-nummer  
Här kan du  bl.a. annat läsa om:  

Kåseriet: Snön och isen är till nytta

Information, tips och aktiviteter 
från företag, föreningar och Skultuna kommundelsförvaltning.

Melodikrysset   Namnsdagar  m.m. 

                            

                            SG:s Potatis
          Hedemora

Sveriges 

 godaste 

 knöl

Tel:  070 - 719 83 55
Vi säljer även honung och sylt 

Vi står på parkeringen vid Skultuna IP

kl 11.00 - 12.00
Fredag 22 mars (därefter 19 april)

Odlargaranterad King Edvard, Folva, Melody,
Amadine och mandelpotatis från egen odling

Kaminhuset Eldabutiken Västerås
Signalistgatan 13 Hässlö | 021-208 44
Må-Fre 10-18 Lör 10-14  | vasteras@eldabutiken.se

Vi säljer, monterar 
och renoverar 
skorstenar och 
kaminer.
Vi utför även mur-
och putsarbeten

Vi säljer, monterar 
och renoverar 
skorstenar 
och kaminer
Vi utför även 
mur- och 

putsarbeten

Ringar af Mynt
Unika ringar. Direktförsäljning och beställning

Besöksadress: Vagersta 24, Skultuna 
tel. 070-397 88 33

Dags för 
ÅRSMÖTEN
för Harakers Hembygdsförening 
och Harakers Bygdegårdsförening

Söndagen den 10 mars 
i Harakers Bygdegård

 	 kl. 17.00    Årsmöte för Harakers Bygdegårdsförening
 	 kl. 17.30    Paus. Vi bjuder på fika och Jennie & Sören Duo 
		         från Skultuna underhåller
 	 kl. 18.15    Årsmöte för Harakers Hembygdsförening

Vi hälsar alla varmt välkomna!

Styrelserna för 
Harakers Hembygdsförening och 

Harakers Bygdegårdsförening

	                                                  
                                                     

                                                       PRO.se/skultuna

Påskbord 
på Vallonen 21/3

Sista anmälan 8 mars.
Info: Ring Ingrid 
tel. 070 66 99 199

Husbil - Husvagn köpes!
         (ev. något defekt)
  Även dödsbon köpes
        Välkommen
     070-586 65 46

Trädfällning utföres 
- både i tätort och glesbygd -

Jag fäller träd i dess hela längd, kvistar av och kapar upp.
Innehar försäkring, motorsågskort och hanterar RUT-avdrag.
                     
Kjell Forsberg        KF Service Mälardalen AB
tel: 076-328 71 83           www.kf-service.nu

Välkommen ! 

Årsmöte i föreningen ”Gräv ner” 
- om kraftledningsutbyggnaden som bl.a. går genom kommundelen -

19 mars kl 18.00 i Blå Hallen, Skultuna
Kontaktperson tel. 070-490 98 11

Styrelsen

Du håller väl 
tummarna?

Vasaloppet 
100 år !!! 

Söndag 3 mars 
Start i Sälen 

och mål i Mora! 



                                        	                              Hej -  Här kommer tre gnäll och en glädjeyttring!
	 	    		                   Ibland är det mesta både begripligt och bra. Ibland blir det tvärtom. 
                                                               Just nu funderar jag särskilt över tre saker.
1)  VIK. Det går inte så himla bra för vårt hockeylag just nu. Vad behövs då? Jo, troligen mer stöd och 
peppning än vanligt! Men vad händer? I publiken står vuxna människor och svär och skriker det värsta 
dom kan. Hatord. Svordommar. Vilka supporters! Vilka förebilder! Kanske bättre att hålla truten eller hålla 
sig hemma om man inte kan uppföra sig hyfsat. En sann supporter står bakom sitt lag i vått och torrt, 
ALLA dagar.
2)  Diabetesmedicin. Både i verkliga livet och i massmedia pratas det om brist på läkemedel för gruppen 
diabetiker. Dit hör t.ex. medicinen Victosa. Den finns inte sägs det. Vilket är osant. Däremot har den blivit 
intressant för människor som behöver banta. Då finns den, men ligger utanför högkostnadsskyddet. Du som
behöver medicinen kan få köpa preparatet för några tusenlappar. Det är väl ändå konstigt! Även om du är
sjuk och har ett recept får du antingen ett tvärt nej eller får betala dyrt om du vill. Hur många har råd med
det? Finns det någon som kan förklara för mig? Hittills har tystnaden varit total när jag påpekar detta?
3)  Bussresor. För ett par veckor sedan skrevs det artiklar/insändare och pratades det i radio om problemen 
med busstrafiken, t.ex. längs väg 56. Överfulla bussar och skyddslösa passagerare som fick ståplats på en 
väg med hög fart och dåligt väglag. Ålder spelar ju ingen roll i sammanhanget. Alla är lika viktiga, men barn 
och ungdomar ska ju helst hinna till skolan och äldre slår sig också hårt om de faller i en framrusande buss. 
“Heja” tänkte jag när det ventilerades - men vad hände sedan - tystnad, ingen skillnad... Tappa inte sugen
ni som ville se förändring! Kanske någon kan berätta om läget även i denna fråga. 
Jag bjuder så gärna på informationsplats i Skultunabladet om någon vill ta till orda!   

Kåsör denna gång: Nu har jag fått en kåsörkompis som kan komma att hoppa in lite då och då. Normalt 
så har jag ju olika personer varje gång men det är skönt att ha en “vän i viken” när det kniper. Siv Vestman 
är också en person som har mycket i lager! Nu hälsar jag Ann Huguet välkommen till medverkan för 3:e 
gången!                                                                                                                  Elisabet Sannesjö
                                                                                                                                                                                          ansvarig utgivare
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 Namnsdagar i mars

Grattis alla namnsdagsbarn!

Fredag	   	   1  mars	 Albin   Elvira
Lördag 	  	   2  mars	 Ernst   Erna 

Söndag    	  	   3  mars	 Gunborg   Gunvor
Måndag      	   4  mars	 Adrian   Adriana
Tisdag	  	   5  mars	 Tora   Tove
Onsdag 		    6  mars	 Ebba   Ebbe
Torsdag 		    7  mars	 Camilla
Fredag 		    8  mars	 Siv
Lördag       	   9  mars 	 Torbjörn   Torleif      
Söndag    	    	10  mars	 Edla   Ada
Måndag  		  11  mars	 Edvin   Egon
Tisdag 	    	12  mars	 Viktoria
Onsdag 		  13  mars	 Greger
Torsdag 	   	 14  mars	 Matilda   Maud 
Fredag	   	 15  mars	 Kristoffer   Christel
Lördag 	   	 16  mars	 Herbert   Gilbert
Söndag   		  17  mars	 Gertrud
Måndag		  18  mars	 Edvard   Edmund
Tisdag 		  19  mars	 Josef    Josefina
Onsdag 		  20  mars	 Joakim   Kim
Torsdag	  	 21  mars	 Bengt	
Fredag 	  	 22  mars	 Kennet   Kent
Lördag 	  	 23  mars	 Gerda   Gerd
Söndag   		  24  mars	 Gabriel   Rafael
Måndag  		  25  mars	 Marie bebådelsedag. Våffeldagen

Tisdag 		  26  mars	 Emanuel
Onsdag 		  27  mars  	 Rudolf    Ralf
Torsdag 	  	 28  mars     	 Malkolm   Morgan
Fredag 	  	 29  mars 	 Jonas   Jens
Långfredag

Lördag 	  	 30  mars	 Holger   Holmfrid
Påskafton

Söndag   		  31  mars	 Ester
Påskdagen

Snön och isen är till nytta...
Nu är vi här igen, och det har pågått en längre tid: vi kanar omkring som små pingviner på vinterns 
iskakor, i alla fall den del av befolkningen som inte vet varken vad broddar eller dubbade skor 
är -  eller de som tror att detta bara är till för äldre... Min dotter lärde sig häromdagen genom 
”aj” i svanskotan och huvudet efter att ha druttat omkull, att det kanske är dags att investera 
i sådan utrustning. Jag läste dessutom under veckan om en häst som hade halkat omkull och 
inte kunde ta sig upp själv utan fick hjälp genom traktorlyft - oklart om Pålle hade investerat i 
broddar...

Det hjälper inte mycket att sanda/grusa när det ett par dagar är blidväder så att gruset kan sjunka 
ner och frysa fast igen på djupet där den inte gör någon nytta... Här hemma i samfälligheten har 
vi haft en hel del diskussioner om hur och vem som ska sköta skottning och grusning, under det 
att isen och snön frodas och underhållet baseras på frivilliga och oorganiserade insatser... 
Var glada om ni själva ansvarar för detta, då behöver ni i alla fall inte fundera på vem som ska
ut i arla morgonstund!

Nu kommer det härliga ljuset tillbaka och man börjar ju tänka att det får väl ändå vara nog... 
Vintern började ganska tidigt, så då kan den väl sluta lite tidigare också? Man börjar hoppas på
en tidig vår...

Men det går inte ihop sig med våra erfarenheter, vi försöker ju bara lura oss själva. Minns hur en
ihopskottad snöhög som har ett gruslager över sig, ligger kvar länge, länge, även efter att vårsolen 
tittat fram. Och sedan kan vi fundera lite på tjälen som bitit sig fast denna vinter, hur länge tar 
det inte för den att tina upp... Jag tittar på Trafikverkets tjänst ”Tjäldjup” och det är ju en hel del 
mörkblått där...

   NU är det dags!
Vi håller vårt årsmöte  

lördag 23 mars kl. 10
	 med frukostfika 

på Jordfabriken i Vagersta.

Funderingar?  Kontakta gärna...
ordförande Elisabet Sannesjö

tel. 070-758 74 32   E-post: elisabet@sannesjo.com

sekreterare  Henrik Berntsson
tel. 070-869 45 79           E-post: henrik@bmagri.se

eller läs på
facebook och vår hemsida www.romfartuna.se

Välkommen!
Styrelsen för Romfartuna Hembygdsförening

Vi genomför sedvanliga årsmötes- 
 förhandlingar och avsätter tid för 

information och samtal om lokalerna
 i Hallsta By och vår verksamhet

Medlemsavgift:
Vuxen                   100 kronor per person  
En rösträtt tillkommer varje betalande medlem.
Hemmavarande barn & ungdomar, 0 kr.
Medlemskapet gäller förutsatt att namn och
ålder (max 18 år) noteras hos oss.
Vill du betala före årsmötet går det bra via swish 
123 148 7263. Skriv namn och e-postadress.

Fortsättning från föregående sida 

Vad kan du göra?
Föreningen Bevara Svartådalen finns på Facebook. Följs oss där för mer 
information och möjlighet att bli medlem. 
QR-kod, facebook och hemsida

Skriv under vår protestlista, samt dela den med dem ni känner.
QR-kod, facebook och hemsida

Vad kan du göra mer? 
Har du historier, erfarenheter eller information gällande vindkraftsplanerna 
runt Svartådalen med omnejd så skicka gärna det till oss. 
Skicka det till e-post: bevarasvartadalen@gmail.com

TACK!    
Styrelsen  

Bevara Svartådalen
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Fortsättning från föregående sida g
Så vi får nog armera oss med mer tålamod och motståndskraft... Och tänka på det positiva som 
vinterns upplevelser faktiskt skapar: när jag varit ute i kylan och blåsten ett tag, är det så otroligt 
skönt bara att hamna i lä eller bara dra upp kapuschongen och vända ryggen mot vinden...
Och att sedan komma in i den riktiga värmen och ta en kopp med något varmt, det är riktig lyx.
Försök vaska fram sådana positiva saker nästa gång du ilsknar till över vintern.

Det får mig att tänka på den fantastiska diktsamlingen ”Fôlkprat” sammanställd av Stig Berg 
vid slutet av 70-talet och baserat på intervjuer med en rad värmländska äldre människor: En av 
dikterna av en kolare löd ungefär såhär, fritt ur minnet med reservation för felstavningar:
I en gammel kôlkôja
satt ôfta håret fastfrôsa i vägga, när en skull’ ôpp på môra [morgonen]
men dä ä klart, en fick slete å dra en del fôr å komm loss
å då feck en ju legge litte länger...
Förstå vilket slitsamt liv denne man hade haft, och ändå hade han i sin berättelse vaskat fram 
det positiva han kunde hitta i detta lilla ögonblick. Något att träna på för oss andra...

Men nu är ni otåliga och undrar ni vad snön och isen är till nytta för... 
Ja, förutom nytta för alla vintersportare, så får jag väl avslöja att nyttan för alla är upplevelsen 
av våren: graden av vinterns djävlighet = graden av vårens ljuvlighet.
Att tänka på när man möter den kalla snökryddade snålblåsten, då kanske det känns lite bättre!

Hälsningar från
Pseudo-meteorologen Madame Huguet
PS. Bondepraktikan säger ”mycket snö betyder mycket hö” 
      så där finns en annan nytta att glädjas åt i förväg.

Missa inte shoppingbussarna till Stockholm!

Nej Till vindkraftverk i Svartådalen!
Strax norr om Skultuna och väster om Hällsjön, på ett 
område som avgränsas av Svanå och Haraker i söder 
och Sätra Brunn i norr, undersöker företaget Galileo 
Green Energy / GGE Empower Sweden möjligheter
att bygga 10 -15 st, upp till 285* meter höga, vind-
kraftverk (Skrapan i Västerås är 81 m högt). Företaget 
OX2 undersöker att bygga vindkraftverk väster om 
Skultuna. Parallellt med detta planeras det även för
anläggning av en 400 kW luftkraftledning som dras 
strax norr om Skultuna via Haraker mot Munga.

Här i Svartådalen finns några av Europas rikaste 
naturmiljöer! 
Svartådalens dalgångsbygd med bymiljöer och dess 
våtmarker är en riktig kultur- och naturpärla i Väst-
manlands län. Området sträcker sig från Svartåns käll-
flöden i Norbergs kommun till åns utlopp i Mälaren i
Västerås. Ån med sitt slingrade fria flöde binder ihop ett sjösystem som varje år översvämmar det 
flacka landskapet. Dalgången passerar bl.a. Västerfärnebo, Fläckebo och Skultuna. WWF skriver: 
"Naturvårdsexperter, svenska folket och länsstyrelser var med och valde ut naturpärlor i Sverige. Det blev 
totalt över 60 naturområden som valdes ut och WWF har arbetat för att dessa områden ska skyddas". 
Fläcksjön med Svartådalen är en av de 60 pärlorna!
 
Områdets artrika flora och fauna har gjort att Svartådalen skyddas enligt RAMSAR (Konvention om 
våtmarker av internationell betydelse) samt är i delar både naturreservat och Natura 2000-områden, 
och ingår i UNESCO's Biosfärområde. I skogarna omkring Svartådalen hittar vi på våren spelande 
tjäder. Här har havsörn och fiskgjuse sina häckplatser, och varje vår och höst genomströmmas om-
rådet av bland annat sångsvanar, gäss, hägrar, tranor och den sällsynta svarttärnan. Svartådalens 
dalgång är berikad med viktiga nyckelarter som bäver och utter.
Svartådalen är inte enbart en källa till rikedom för ren luft, vatten, tystnad, natur och djurliv. Svartå-
dalen har också varit en viktig grund för bygdens välstånd genom tiderna. Bygden är sedan länge 
känt för sitt värdefulla öppna jordbrukslandskap, lokala matproducenter, attraktiva fastighetspriser 
på pendlingsavstånd från storstadsområden och är en mycket viktig destinationsmål för naturturism 
och fågelskådning som lockar människor från hela världen. 

Svartådalen pekas ut av Naturvårdsverket som riksintresse för friluftsliv och naturvård på grund av 
dess goda förutsättningar för människors välbefinnande, vistelse och upplevelser i dess unika natur- 
och kulturlandskap. Riksantikvarieämbetet har klassat Sätra brunn, Svartåns dalgång med Skultuna
bruk och Svanå som en kulturmiljö av riksintresse. 

Vi får inte göra om samma misstag igen! 
Vindenergi ska inte ske på bekostnad av naturens viktiga vitala funktionaliteter, den biologiska mång-	
			   falden och människors välbefinnande. Den 'gröna omställningen' är bara 	
			   grön om den sker på ett ekologiskt och socialt ansvarsfullt sätt. 

			   Med hänvisning till områdets höga natur-, hälso- och kulturvärden vore det 
			   mycket olyckligt om en vindkraftspark placera mitt i detta område. Det skulle
			   ge påtagliga påverkan som blir irreversibla. 

Hjälp oss i kampen mot vindkraftverk i Svartådalen. TACK! Fortsättning på nästa sida



                                                                                                   
  

                    

  

Tel. 021 - 470 48 00
www.aroshandelshus.com
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Filial till Svennes Vitvaror i Västerås
- nu även butik i Skråmsta

Harakers 
Maskinservice

Skråmsta    Telefon 073-693 33 99

Vi ses i våra lokaler på 
Skråmsta Industriområde !  

                              Svenne      

Service & Reparationer 
av bilar och motorgräsklippare

Försäljning av våra produkter
 - nya och begagnade -

		  som t.ex. vitvaror, jordfräsar
		  åkgräsklippare, handklippare. 

Vi säljer även däck och du kan 
boka tid för däckbyten m.m. 

   Öppet:  Vardagar  kl. 07.00 - 16.00

 Välkommen!

Ring för leverans eller avhämtning

Telefon 021-180 500 
Vagersta 33, Skultuna   www.broberget.se

Lasses Däck & Motor
Hagby 16   070-380 88 75

Service och reparationer 
av bilar och småmaskiner 

Kvalitetsjord    stallströ   Trädgård   Välkommen till oss!
 Vi finns i byn Vagersta i norra Romfartuna! 

Jord och stallströ 
Ordermottagningen har öppet som vanligt året runt: 

Helgfria vardagar kl. 7 - 16 

Presentbutiken 
Öppen onsdagar kl 10 - 16 

Begagnade bilar köpes 
oavsett skick

t.ex. obesiktade, avställda, defekta 
eller avstannade projekt m.m.

Även husbilar och husvagnar 
är av intresse oavsett skick.

Ring för snabb affär redan idag!
tel. 073-639 39 94

Glad påsk!

Påsk-
helgen

Röda dagar stängt
Påskafton 

- lördag 30+ mars -
öppet 

kl 12 - 15

 
Önskas 

annan tid? 

Ring för 
överens-

kommelse! 
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             Tel. 0735-45 45 03
  Sophie Söderqvist
   Dipl. Medicinsk fotvårdsspecialist 
   Undersköterska. Diabetesutbildad

 Besöksadress:  Skultuna Messingsbruk
    Ingång:                Outlet, 1 tr.  
    Följ Sophies Fotvårdsklinik på facebook 

I min butik 
finns allt för fötterna! 

Avslastningar, fotinlägg, 
fotsalvor, stödstrumpor, medel  
                     mot nagelsvamp,    
                               vårtmedel... 

    

Hjälp 
påskharen!

Hjälp Påskharen 
att hitta alla äggen vid
Harakers Bygdegård 
 lördag 23 mars kl 14

Varm korv och fika serveras! 
Välkomna !

Harakers Bygdegårdsförening  
och Harakers Hembygdsförening

Lions Club 
Skultuna

Påskloppis
Lions loppis i

Brännugnsbacken har öppet 
lördag 23/3 och lördag 30/3, 

kl. 11 - 15.
Har du prylar du inte längre behöver tar 
vi gärna emot saker vi kan sälja på loppis 

(dock inte kläder, möbler eller böcker). 
Allt överskott går till våra olika hjälp-
projekt, både lokalt och internationellt.

Tack för att du hjälper Lions hjälpa!

Traf ikutb i ldn ingar

MTY Utbildning AB
tel.  021- 548 93 92

i n f o @ m t y u t b i l d n i n g . s e
w w w. m t y u t b i l d n i n g . s e
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VÅRT SKULTUNA 
Aktuell information från Skultuna kommundelsförvaltning
vasteras.se   •   021-39 00 00

Öppet helgfria vardagar
Måndag–fredag kl. 08.30–10.30

E-post
skultuna-kommundelsnamnd@ 
vasteras.se

Besöksadress:  Tibblevägen 1, Skultuna

Postadress: Box 54,  726 20 Skultuna

Kommundelskontor
TELEFON 021-39 38 00, 39 00 00

Skultuna bibliotek
TELEFON 021-39 38 25

Öppettider
Måndag, torsdag kl. 13–19
Tisdag, onsdag kl. 13–17
Fredag  kl. 11–14

E-post: skultuna.bibliotek@vasteras.se 

Biblioteket på nätet är öppet dygnet 
runt: www.bibliotekivastmanland.se

ShÅppen behöver fylla på butiken
TELEFON 021-39 21 26   |   MÄSTER JACOBS VÄG 25

Har du saker du inte längre behöver och vill 
hjälpa andra? Shåppen söker kläder, leksaker, 
porslin och andra prylar. Inlämning sker under 
öppettider; vardagar klockan 10–14.30. 

Besök oss gärna även om du inte har saker 

att skänka! Vi har en ny lokal på Mäster  Jacobs 
väg 25 i Skultuna. Butiken drivs av daglig 
 verksamhet, en meningsfull sysselsättning för 
personer med funktionsnedsättning.  
Välkommen!

Vallonens mötesplats
TELEFON 021-39 39 10  

•  Tisdagen den 19 mars kl. 11–16.30  
Modevisning och försäljning av  
Seniorshoppen. Modevisning kl. 14.30.

•  Fredagen den 22 mars kl. 14–16  
Västerås dragspelsklubb, kulturcafé.

•  Skärtorsdagen kl. 14–16  
Påsk-kulturcafè, Knektarna.

Träffpunkt Åttan 
MÄSTER JACOBS VÄG 25

Träffpunkt Åttan är en mötesplats för dig 
som är över 18 år, ung som gammal, som 
har erfaren het av psykisk ohälsa. Hit kan du 
 komma om du vill umgås med andra, delta i 
aktiviteter eller bara komma hemifrån en stund.

Du väljer själv om du vill delta i de aktiviteter 
som ordnas och ditt besök sker helt utifrån vad 
du själv vill. Våra öppettider är måndag–torsdag 
klockan 9–12 och 13–16.

Familjecentrum
Öppna förskolan
TELEFON 021-39 38 67

Öppna förskolan är en öppen verksamhet 
där du som är hemma kan komma med  
ditt/dina barn. Det är en träffpunkt där du 
kan knyta kontakt med andra vuxna. 

Du hittar aktuell information på vår  
Facebook och Instagram. Sök på Familje-
centrum Skultuna så hittar du oss.

Sportlov vecka 9
•  Vi har öppet lovtider kl. 08.30–13.30  

hela veckan för ålder 0–6 år.

•  Torsdagen den 29 februari kl.11.30, 
sopplunch.

Möt författaren Faysa Idle
Skultuna fritidsgård 20 mars kl 18.00

KOM OCH LYSSA PÅ ETT ORD FÖR BLOD 
En berättelse om att vara människa, anhörig och kvinna och hamna 
mitt emellan det vanliga samhället och det brutala gängvåldet.

Vi bjuder på fika. Varmt välkommen!

Det kan fortfarande vara halt ute.  
Privatpersoner kan hämta grus gratis på  
följande platser i Skultuna. Tänk på att ta  
med egen hink.

• Skultuna IP (parkeringen)

• Kopparvägen

• Björkängsvägen 13

• Mäster Jacobs väg 28

• Prästgärdsgatan 84

• Brännugnsbacken

Här finns uppdaterad information om  
snöskottning, grus med mera:  
vasteras.se/snöskottningochsandning

Här kan du hämta grusMånadsträffen
Onsdag 27 mars kl. 17–19 
på biblioteket/fritidsgården 

TEMA PÅSK!
Det blir mat, pyssel och andra aktiviteter!

Gratis för barn (0-3 år)
10 kronor för barn (3–18 år)
20 kronor för vuxna (18– )

Välkomna!
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